
1536 Tirsdag den 19. november 2002 (F 5) 

Og hvis jeg så bare lige må sige til hr. Ole Sta- 
vad til afslutning, for jeg skylder hr. Ole Stavad 
et svar: Det forslag til vedtagelse, som hr. Aage 
Frandsen har fremlagt på vegne af et antal parti- 
er og åbenbart har clearet og diskuteret med dis- 
se partier før denne her debat, havde man 
spurgt Dansk Folkeparti om støtte til, hvis hen- 
sigten var at skabe et flertal med Dansk Folke- 
parti uden om regeringen omkring noget med 
udligningsreform. Selvfølgelig havde man da 
det. 

Når man ikke kommer med det som forslags- 
stiller alene, men hat clearet det med en række 
partier, så havde det jo været nemt også lige at 
lade det tilflyde os. Det har man ikke gjort, og 
det er selvfølgelig for at drille. Det er selvfølge- 
lig for at prøve at komme med et eller andet for- 
slag, hvor man kan sige her: Se, det ville vi, og 
det ville de ikke. 

Mit svar er, at i Folketingets Kommunalud- 
valg har vi fået oplyst af regeringen, at de fak- 
tisk gør noget på det her område, og at menin- 
gen også er, at man laver en delvis udligningsre- 
form med virkning fra 1. januar 2004. Vi presser 
fortsat på i den retning, for vi vil ikke underken- 
de de vanskeligheder, en række kommuner og 
amter står i økonomisk. Derfor presser vi fortsat 
på i den retning, så der sker noget fra 1. januar 
2004. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så er det hr. Aage Frandsen med den sidste kor- 
te bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Hvis årstallet 2004 havde været så magtpålig- 
gende for hr. Kristian Thulesen Dahl, så undrer 
jeg mig over, at man ikke har fået det indføjet 
her. Det kunne man da bare have gjort så. 

Men det, jeg ellers vil kommentere, er det for- 
slag fra Dansk Folkeparti om, at man vil opfor- 
dre regeringen til at indlede forhandlinger med 
Amtsrådsforeningen med henblik på, at man 
skal undgå sygehuslukninger. 

Hvis nu det var så magtpåliggende at få det 
forslag vedtaget, hvorfor har man så ikke for- 
handlet det igennem med regeringen, da man 
lavede finanslovaftale? Det næste er, at man si- 
ger, at man vil have en forhandling med Amts- 
rådsforeningen. Det er da ikke en måde, hvorpå 
man sikrer, at sygehusene ikke bliver lukket. 
Hvis bare man indleder forhandlinger, så kan 
Amtsrådsforeningen sige, at det koster penge. 

Det er der slet ikke tvivl om at de vil sige med 
det samme, og derfor skal vi da gerne hjælpe 
Dansk Folkeparti. Vi vil da lave ændringsforslag 
til Dansk Folkepartis beslutningsforslag og sør- 
ge for, at der er penge,med. Så er der et reelt 
grundlag at forhandle ud fra. 

Så det forslag, som er meningsløst, som 
Dansk Folkeparti har stillet, vil vi gerne gøre 
meningsfyldt ved at sørge for, at der i forslaget 
som et ændringsforslag kan komme ind, at der 
skal penge med. Så på den måde regner vi med, 
at Dansk Folkeparti bliver gladere ved at få et 
forslag, der giver mening, i stedet for deres eget 
meningsløse forslag. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Hr. Ole Stavad med den sidste korte bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg synes da godt nok, at det er noget, vi har 
grund til at være kede af, at hr. Kristian Thule- 
sen Dahl føler sig fornærmet over, at han ikke er 
blevet kontaktet. 

Der må jeg altså indrømme, at jeg jo fuld- 
stændig har taget fejl af hr. Kristian Thulesen 
Dahl. Jeg har sådan set aldrig opfattet ham som 
specielt nærtagende. Og jeg synes da også, at det 
egentlig er et meget underligt signal at sende, at 
hvis man kommer med et forslag i Folketinget, 
som man ikke har afhandlet med hr. Kristian 
Thulesen Dahl, så er det bare for at drille hr. Kri- 
stian Thulesen Dahl, og derfor vil hr. Kristian 
Thulesen Dahl alene af den grund stemme 
imod. 

Jeg hører stadig væk ikke, at hr. Kristian Thu- 
lesen Dahl er uenig i noget som helst af det, vi 
har foreslået. Hr. Kristian Thulesen Dahl giver 
udtryk for, at han er fuldstændig enig i det for- 
slag til vedtagelse, som hr. Aage Frandsen har 
fremsat på en række partiers vegne. 

Kl. 14.35 
Så jeg vil da gerne herfra give en stor'und- 

skyldning for, at vi har mistolket hr. Kristian 
Thulesen Dahl og ikke har fået snakket med 
ham forinden, fordi det alene var årsag til, at 
han ikke ville være med. Men da vi jo godt ken- 
der reglerne her i huset eller ved, hvordan man 
nu opfører sig, og da hr. Kristian Thulesen Dahl 
nu sammen med regeringen har fremsat et intet- 
sigende forslag til vedtagelse -  det, vi kalder en 
afværgedagsorden -  så vil jeg gerne spørge hr. 
Kristian Thulesen Dahl: Kan vi regne med, at 


